
  

Complexo Hospitalar Zona Norte: Av. Torquato Tapajós, S/N – Colônia Terra Nova 
Manaus – Amazonas – CEP 69093-415 

www.chzn.org.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
CONSIDERANDO o teor da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº. 001/2026 – 

CPC/CHZN/INDSH; 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido 

Processo; 
CONSIDERANDO que a empresa MEDINT MEDICINA INTENSIVA, CNPJ: 

09.561.763/0001-86, foi desclassificada por não cumprir com as exigências dispostas 
no edital; 

CONSIDERANDO que a empresa CLINICA MEDICA DE OXIGENOTERAPIA 
HIPERBARICA DO AMAZONAS, CNPJ: 61.277.753/0001-33, foi devidamente 
classificada, por cumprir com todas as condições editalícias; e 

CONSIDERANDO que o preço constante da proposta da empresa CLINICA 
MEDICA DE OXIGENOTERAPIA HIPERBARICA DO AMAZONAS, CNPJ: 
61.277.753/0001-33, está compatível com o praticado no mercado e de acordo com o 
estimado pela administração. 

 
 
RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR a contratação de CLINICA MEDICA DE OXIGENOTERAPIA 

HIPERBARICA DO AMAZONAS, CNPJ: 61.277.753/0001-33, para prestação de 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA (OHB) EM 
CÂMARAS DO TIPO MONOPLACE, visando atender as necessidades do HOSPITAL 
E PRONTO SOCORRO DELPHINA RINALDI ABDEL AZIZ, no valor mensal de 
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); e 

 
II – ADJUDICAR a empresa CLINICA MEDICA DE OXIGENOTERAPIA 

HIPERBARICA DO AMAZONAS, CNPJ: 61.277.753/0001-33, no valor mensal de 
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), para prestação de SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA (OHB) EM CÂMARAS DO 
TIPO MONOPLACE, visando atender as necessidades do HOSPITAL E PRONTO 
SOCORRO DELPHINA RINALDI ABDEL AZIZ. 

  
CIENTIFIQUE-SE, E CUMPRA-SE 
  
 
GABINETE DA DIRETORIA DO COMPLEXO HOSPITALAR DA ZONA NORTE, 

em Manaus, 29 de janeiro de 2026. 
 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH 
ANGELO PAGOTO 

Diretoria Técnica – CHZN/INDSH 
 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH 
CRISTIAN TASSI 

Diretoria Executiva – CHZN/INDSH 

http://www.chzn.org.br/

		2026-01-29T15:42:11-0300


		2026-01-29T15:47:03-0300




